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Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 13 (Dodatečná informace č. 13) 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 479 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1:  

“Ve Smlouvě o dílo v čl. 7 odst. 7.6 písm. e) a f) je uvedeno následující: 

Bankovní záruka musí být platná do doby skončení poslední záruční doby dle článku 11. 

Zhotovitel má právo nahrazovat bankovní záruku dle bodu e) bankovními zárukami o stejném znění sníženými o dále 

uvedený podíl peněžní částky původní bankovní záruky dle bodu e), a to vždy po uplynutí dílčí záruční doby dle 

článku 11.1 takto:  

i. základní standard záruka na stavbu: 60 měsíců – snížení o 50% 

ii. záruka na hydroizolace (spodní stavby, střechy) a záruka na fasádu: 10 roků – snížení o 40% 

Po uplynutí záruční doby na strukturovanou kabeláž je možné zrušení bankovní záruky.   
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Při poptání možnosti vystavení bankovní záruky na dobu 20 let (poslední záruční doba dle čl. 11), nám 

bylo sděleno, že žádná z bankovních institucí není schopná vystavit bankovní záruku s takto dlouhou 

dobou trvání. Ze strany zadavatele se tak jedná o nesplnitelnou podmínku, která znemožňuje uchazečům 

účastnit se zadávacího řízení. 

Žádáme proto, aby bylo uchazečům umožněno vystavit postupně 4 bankovní záruky, vždy na dobu 5 let, 

kdy před vypršením doby platnosti aktuální bankovní záruky, by uchazeč nahradil tuto BZ bankovní 

zárukou novou – opět na 5 let. Požadujeme v tomto smyslu upravit i předmětné ustanovení smlouvy o 

dílo.” 

 

Odpověď č. 1:  

Zadavatel na základě tohoto dotazu přezkoumal možnosti vystavení předmětné bankovní záruky 

v „namítané“ době trvání 20 let a dospěl ke zjištění, že momentálně je vystavení takovéto záruky 

bankovními institucemi skutečně, přinejmenším, problematické. Zadavatelem bylo však ověřeno 

(konkrétně v rámci aktuálně řešené bankovní záruky vystavené pro zhotovitele stavby obdobného 

charakteru, a to u veřejné zakázky „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“), že 

banky poskytují diskutované bankovní záruky na dobu 15 let. V návaznosti na tuto skutečnost tedy 

zadavatel upravuje zadávací podmínky, konkrétně čl. 11.1, poslední věta, návrhu smlouvy o dílo, a to 

následovně: 

záruka na strukturovanou kabeláž:                    15 roků. 

 

Upravená smlouva o dílo je přílohou této dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr D.1.4.5. v objektu SO 01 Pavilon A se nalézá položka: 

 

152 K Pol1011 Propojení rozvaděčů, B2cas1d0, P60-R m 2 180,000 

 

Žádáme zadavatele o bližší popis tohoto kabelu, z výše uvedeného je pouze zřejmé, že má mít odolnost 

proti ohni na dobu 60 minut. 

Odpověď č. 2:  

Jedná se o průmyslový datový kabel pro RS-485 (1x2x0,2 mm2). 

Uvedený popis byl doplněn do položky č. 152, listu „D.1.4.5 - Silnoproudá ele...“, soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s názvem: „15033-DPS-E.7_VV_REV_210108.xlsx“. 

Aktualizovaný soupis prací je přílohou této dodatečné informace. 
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Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr strukturované kabeláže položka č. 62 je uvedena kategorie kabelu CAT.7. Podle 

technické zprávy v části 2.2.5. rozvody, na straně č.13 se má jednat o kabel CAT. 6a. Zbývající komponenty 

jsou navrženy v kategorii CAT. 6a. 

62 K Pol329 
S/FTP 4x2x0,5 CAT.7 - Instalační kabel CAT.7, LSZH, 

500m cívka 
m 91 000,000 

 

Prosíme o opravu typu kabelu z CAT.7 na CAT.6a či zaslání upřesňující informace. V tomto množství se 

jedná se o významný rozdíl v ceně. 

Odpověď č. 3:  

Vzhledem k množství kabeláže je správný typ kabelu CAT.6A a zároveň v provedení B2cas1d1. 

Uvedený popis byl doplněn do položky č. 62, listu „10 - SK“, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s názvem: „15033-DPS-E.7_VV_REV_210108.xlsx“. 

Aktualizovaný soupis prací je přílohou této dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 4:  

Prosíme o informaci, u kterých vnitřních dřevěných dveří je požadavek na zvýšenou zvukovou 

neprůzvučnost.? 

 

Odpověď č. 4:  

Veškerá specifikace dveří včetně požadavků na zvýšenou zvukovou neprůzvučnost je uvedena 

v projektové dokumentaci v části 15033-DPS-D.1.1-SO 01-19 Specifikace dveří. 

 

Dotaz č. 5:  

“V bodě 7.6, písm. g) SOD se zadavatel odkazuje na bod 7.5 pro důvod k čerpání bankovní záruky, což si 

myslíme, že je chybně uvedeno a mělo by pravděpodobně být odkazováno na bod 7.6” 

 

Odpověď č. 5:  

Ano, správně má být v tomto ustanovení návrhu smlouvy o dílo odkazováno na bod 7.6. 

Upravená smlouva o dílo je přílohou této dodatečné informace. 
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Dotaz č. 6:  

Opravdu zadavatel trvá na poskytnutí bankovní záruka na strukturovanou kabeláž po dobu 20 let? 

Nebude stačit firemní záruka zhotovitele? A chápeme správně, že na zbývajících 10 let záruky, kdy poběží 

záruka už jen na samotnou strukturovanou kabeláž bude bankovní záruka vystavena na 0,9 % z ceny díla? 

 

Odpověď č. 6:  

Viz odpověď zadavatele č. 1.  

Zmiňovaná “firemní záruka” není pro zadavatele tak významné stavební zakázky dostačující. 

Dodavatel chápe správně, že na zbývajících 5 let záruky (v návaznosti na sníženou záruku na strukt. kabeláž dle 

odpovědi č. 1), kdy poběží záruka pouze na strukturovanou kabeláž, bude bankovní záruka vystavena na 0,9 

% z ceny díla. 

 

 

Zadavatel dále, v návaznosti na novelu stavebního zákona (nové ustanovení - § 152 odst. 6), upravuje čl. 

8.4 smlouvy o dílo, který nově zní: 

 

8.4 Stavební deník 

8.4.1 Zhotovitel povede ve smyslu ust. § 157 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, stavební deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Dle § 152 odst. 6 

stavebního zákona musí být stavební deník veden v elektronické formě. 

8.4.2 Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami zápisem v úvodním 

listu každého deníku. 

8.4.3 K obsahu elektronického stavebního deníku umožní zhotovitel přístup objednateli a jeho zástupcům včetně TDS kdykoliv 

na jejich požádání, stejně tak zhotovitel umožní těmto osobám kdykoliv pořízení kopie stavebního deníku. Pokud je stavební 

deník veden také v listinné podobě, je zhotovitel povinen první kopii denních záznamů předávat objednateli bezodkladně po 

vyhotovení. Druhý průpis denních záznamů je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v 

případě ztráty nebo zničení deníku.  

8.4.4 Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům 

denně kdykoli v průběhu práce na staveništi.  

8.4.5 Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové náležitosti ustanovení 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Upravená smlouva o dílo je přílohou této dodatečné informace. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 2. 2021 v 10:00 hodin. 

Přílohy: 
• Př. č. 1_smlouva o dílo_změna_DI 13 

• 15033-DPS-E.7_VV_REV_210108 

 

 

 

 V Hradci Králové dne 13. 1. 2021 
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